tionis cognitione. Et signant dicit unicuique no-
strum **H**iere. ij. Vide quod malum et amarum est de-
liquisse dominum deum tuum. te inquit et non alios tantum.
Ex his iam patet quod iste diues internam commissuram
consciam non vidit. quod si vidisset eam utique corre-
xisset. et non ad locum tormentorum pervenisset. **T**er-
tio videamus fratrem primorum indigentiam. quia
hoc mandat dominus cuilibet diviti **Gen.** xxxvij.
Vide si cuncta prospera sint apud fratres tuos
Sed reuera multi viderunt fratres suos indi-
gentes. sicut sacerdos et levita viderunt vulne-
rati. **Luc.** x. Levita cum esset secus locum et vi-
deret eum pertransiit. Sed ante dominus dicit sacerdoti. Ac-
cidit ut sacerdos quidam descenderet eadem via et
visio illo preterivit. Similiter iste diues omni die
vidit pauperem Lazarum iacentem ad ianuam su-
am. sed immisericos preterivit. nec ei micam pa-
nis prebuit vel prebere iussit. **I**dem de vino quo-
que talium dicit. **Jobis.** ij. Qui habuerit sub-
stantiam. id est divitias huius mundi. et viderit neci-
tatem habere fratrem suum. et clauserit viscera sua ab
eo. id est subventum denegando sibi. quod charitas
dei manet in eo. quod di. nullo modo. **I**deo videamus
nos pauperum indigentiam sicut samaritanam quod vul-
nera sauciati alligavit. et in stabulum suum duxit et
curam eius egit. **Lu.** x. quod dicit **H**iero. i. epistola
Non memi me legisse morte mala mortuum qui li-
berum opera pietatis exercuit. habet enim multos in-
tercessores. et impossibile est precibus multorum non
exaudiri. Sed de isto diuite dicit **Chrysostomus.** hic
diues damnatus. non quod diues erat. sed quod pauperis
misere non fuit. **Et b. Greg.** hinc colligendum
est quod pena mulctatus sit qui aliena diripuit si in-
ferni damnatione percutitur. quod propterea non largitur
Quarto videamus eternam tormentorum vehe-
mentiam. homo qui non diligenter providet sibi de pu-
teo cadet in eum. sic qui non providet et frequen-
ter imaginatur de penis putei infernalis. non bene
de eis sibi cauet. **I**dem dicit psalmus. **Ps.** xc. Oculis tuis con-
siderabis. et retribuetur propter oculos videbis. **Et** qui
cum hoc videret se infallibiliter retraheret a
peccatis satis cito. **Naum.** ij. Omnis qui viderit te
resiliet a te. **U**bi **Richar.** d. sanc. vic. li. ij. d. aia
Infernus lac sine mensura. profundus sine fundo
plenus ardore incomparabili. plenus fetore into-
lerabili. plenus dolore innumerabili. ibi misere-
rie. ibi tenebre. ibi ordo nullus. ibi horror sem-
piernus. ibi nulla spes boni et despatio mali. **H**
ille. **Et** ideo videte. vigilate et orate **Matth.** xij.
et **Eph.** v. Videte itaque fratres quomodo cauteambu-
letis non quasi insipientes. sed ut sapientes redimetes
tempus. quoniam dies mali sunt.

Dñica secunda post festum. s. Trini. Sermo. j.

Homo quidam

fecit cenam magnam et vocavit mul-
tos. et misit servum suum hora cene

dicere invitatis ut veniret. quod iam parata sunt
omnia **Lu.** xij. **I**sidoro. in histo. natura. dicit. **T**
Tigris est bestia velocissima ad modum sagitte.
et est varijs coloribus distincta et maculata. cir-
ca ignem autem et circa aquam et speculum ita tar-
dum efficitur quod etiam cremas et a venatoribus
capitur. ideo consueverunt venatores predicto ani-
mali specula in via sternere aut ignem facere. so-
ueasque aquarum fodere. circa que cum moratur
venit venator cum canibus et animal capitur
et necatur. **M**oraliter hoc animal significat
omnes mortales qui in magna velocitate sunt
positi ad beatitudinis quietem. quod omnes ad eam
nituntur pervenire. sicut probat **Boet.** lib. iij. d. con-
sol. phie. psalmus. ij. Omnis mortalium cura quam
curam multiplicium studiorum labor exercet diuer-
so quidem calle procedit. et ad unum tamen beati-
tudinis finem nititur pervenire. **Et** hoc per fine beatitudinis
intelligit causam finalem omnium bonorum. id est deum glori-
osum. qui secundum philosophum in phemio metaphysice. esse
re omnium causa et principium quoddam. **A**d hunc
tanquam ad beatitudinem finalem omnes secundum desiderium
sunt veloces. quod et mali cum bonis mori
desiderant. ut ad veram beatitudinem perveniant
Et quilibet dicit cum malo propheta **Balaam** **Nu-**
me. xxij. **M**oraliter anima mea morte iustorum.
ubi dicit glosa. **M**ali licet nolunt vivere vi-
ta iustorum. appetunt tamen mori morte eorum.
Sed licet omnes tam boni quam mali nituntur ad
hunc finem beatitudinis currere velocissime. tamen
circa ignem prave concupie. et circa aquam volu-
ptatis immunde. et in speculo felicitatis munda-
ne adeo accidiosi et tardi sunt seu efficiunt. ideo
venator diabolus in visis eorum vel ponit specu-
la superbie. vel ignem avaricie aut aquam luxurie.
Quia. j. **Job.** ij. c. **O**mne quod est in mundo. id est
hominibus mundanis. concupia carnis est et con-
cupia oculorum aut superbia vite. **P**rima secundum glo-
sam viget in voluptuosis. secunda in avaris. tertia in
ambitiosis. **Et** per hec tria multi impediunt in
velocitate sui cursus ne veniant ad beatitudinem
predictam que est deus. **D**e his dicit euangeli-
um. **H**omo quidam fecit cenam magnam etc. **Et** in
his verbis tria tanguntur. **P**rimo dei magna li-
beralitas. ibi. homo quidam fecit. secundo ferulo-
rum multiplicitas. ibi. magnam. tertio invitatorum
pluralitas. ibi. et vocavit multos. **P**rimo ergo
tangitur dei magna liberalitas cum dicit. **H**o-
mo quidam. ubi notat. **b. Grego.** i. omel. habita
in basilica beatorum **Philippi** et **Jacobi.** **Q**uis in-
quit est iste homo nisi ille de quo propheta dicit.
homo est et quis cognoscet eum? **C**ui recordatur **Au-**
gustinus. i. lib. de verbis domini. **Q**uis ait est homo iste nisi
si mediator dei et hominum homo christus iesus? **I**pe
enim bene dicitur homo quidam ratione singularitatis
personae. **H**ic christus iesus homo ex nimia charita-
te que perpetue dilexit genus humanum de sinu patris

Dñica secūda post Trini.

In hunc mundū descendēs parauit nobis duplice cenā. et vtrāq; valde magnā. Prima cenā ē sancta eucharistia qua pascimur in terra p̄ statu viē. et vocat̄ cenā p̄pter tria. Primo quia hanc parauit in vltima cenā priusq; p̄terere. quādo corpus suū in cibum. et sanguinē in potum discipulis suis mistrauit. vt d̄r i clem. de reli. et vene. sanc. si dominū. Et eādē cenā etiā posteris celebrandā instituit cū dixit. Hoc quotiescunq; feceritis i meī memoriā faciet. **M**ath. xx. vj. et **L**uc. xxij. Secūdo d̄r cenā ex pprietate vocabuli. qz d̄r cenā a cenon grece qd̄ est nouū latine. qz dixit dñs. hic calix noui testamenti ē in meo sanguine **L**uce xxij. Et d̄r noua cenā. qz innouat homines ab omni vetustate. Tertio d̄r cenā a cenō qd̄ est ymbra. qz quasi sub ymbra accidentiū panis et vini veram carnē et sanguinē verē xp̄i manducamus. **I**ta quidez cenā d̄r magna p̄pter tria. p̄mo p̄pter cibi nobilitatez. qz nō quicunq; cibis hic parat̄ ē. sed ipsemet xp̄s q̄ dat escā omni carnī. q̄ est panis angeloz visione sua angelos letificās et suauitate p̄fortās. **I**do dicit beatus **H**iero. vt scribit **E**usebius in epistola ad **D**amasuz. **O** nobile conuiuū in quo sub panis et vini specie totus xp̄s deus et hō sumitur. et ita totus in panis specie et i qualibet et p̄ticula. et i vini specie et i qualibet gutta. sicut i panis totius et vini specie simul. nā totus p̄fectus et integer s̄b panis specie. et sub quilibz vlt quacūq; mīma p̄ticula. et idē totus i vini specie. et in quicunq; vel qualibet gutta p̄manet. **H** **H**iero. Secūdo d̄r magna p̄pter ferculoz multiplicitatē. **S**i. n. p̄uiuia dñoz terrestriuz magna dicunt̄ in quibus fercula multiplicia apponunt̄ quibus solūmō corpa reficiunt̄. et interdū etiā grauant̄. ex quo in multis elcis nō deerit infirmitas **E**cci. xxxvij. quāto magis hoc nobile p̄uiuū dei et cenā sacratissima d̄r magna quā nō corpus grauat̄ sed reficitur. **E**st ergo primū ferculū remissio pctōz. nā dicit **B**erñ. **I**n sacro altaris pctm̄ veniale delef. homo in grā roborat̄. et anima celesti dulcedine inebriatur. **I**do cū oramus in orōne dñica q̄ ponitur **M**ath. vj. **D**anē n̄m quoti. da nobis hodie statim seq̄tur. et dimitte nobis debita n̄ra. q̄si hec duo p̄sequēter se habeāt vt sumpto pane eucharistie pctā dimittant̄. et intellige hoc de pctis venialibus et nō mortalibus. **S**i. n. alimentū naturale p̄dest viuēti nō autē mortuo. sic hoc alimentū spūale p̄dest ex̄nti in gratia. et nō existenti in pctō mortali. **I**deo dicit **A**mbro. **E**ucharistie sacramentuz indigne sumūt q̄ sunt in criminalibus pctis vel sine penitētia venialium. q. di. **S**i ex quadā securitate et negligētia nolunt de venialibus cōfiteri. **S**ecūdū ferculū qd̄ p̄ponit̄ nobis in hac cenā ē fo-